بہارِ حیات و کمال
میں ایک نیا عالم

کھلے گا جس کا نام
ہوگا "بہارِ حیات"

مرشدی و مولائی والدی محترم محمد عبد الرحیم خاٹک صاحب پوری رحمان آباد لاہور ۱۸ اجادی الاول ۱۳۴۳ھ مطابق ۲۳ جنوری ۱۹۲۴ء کو

# فرزین نبوی

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

نور آباد فتح گڑھ سیال

ترجمہ و شرح

مکاتیب النبی صلی اللہ علیہ وسلم تالیف امام ابو جعفر دیلمی المتوفی ۳۲۲ھ

از

مولانا محمد عبدالشہید نعمانی

استاذ شعبہ عربی، جامعہ کراچی

ناشر

المنیر لکچر ہاؤس

۱/۱، انارک پوسٹ آفس، لیاقت آباد، کراچی ۱۹

کتابچی ابو بلال اللہ اکتیویٹی
نور آباد کراچی سیال
سیال آباد

RSRs, 45/-

جملہ حقوق بحق ناشر بتمام و کمال محفوظ ہیں

تعداد ایک ہزار۔ کراچی اشاعت بار اول
عکسی طباعت
۲۱ رمضان المبارک ۱۴۰۶ھ تاریخ طبع
۳۱ مئی ۱۹۸۶ء مطبع
احمد برادر س پرنٹرز ناظم آباد کراچی ناشر
ایچ پی / ڈاکٹر محمد عبدالرحمن غضنفر کتابت
عیسیٰ سربازی قیمت
Rs. 45/-

الشمس لکچر ہاؤس

۱/۱، عظیم نگر پوسٹ آفس، لیاقت آباد، کراچی ۱۹

## عرضِ ناشر

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
نَحْمَدُہٗ وَنُصَلِّیْ عَلٰی رَسُوْلِہِ الْکَرِیْمِ